
                                       CITTA’ DI ORTA NOVA 
Provincia di Foggia 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE 

STRAORDINARIA  
( CON I POTERI DELLA GIUNTA) 

Numero  3   Del  15-01-2025 

 

 

 

Oggetto: PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2025/2027. 

APPROVAZIONE. 

 

 

, 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 17:30,nell’Ufficio 

della Commissione Straordinaria del Comune di Orta Nova: 

 

La Commissione Straordinaria assistita dal SEGRETARIO  GENERALE  DOTT.SSA 

LACASELLA GIULIA (Presente in videoconferenza), che ne cura la verbalizzazione, ai 

sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs.vo. 267/2000,  assume le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto, da atto, altresì, che i 

responsabili dei servizi interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica  e contabile hanno 

espresso i seguenti pareri ai sensi degli artt.li 49  comma 1 e 151  comma 4  del D.Lgs.vo 

267/2000, in ordine alla proposta di deliberazione Nr. 5 formulata dall’Ufficio PERSONALE 

 

 

 CACCAVONE ANGELO COMM.STRAORDINARIO Presente in 

videoconferenza 

FASANO FRANCESCO COMM.STRAORDINARIO Presente in 

videoconferenza 

IACULLI MARIA RITA COMM.STRAORDINARIO Presente in 

videoconferenza 

 
 

 

 

 

 DOTT.SSA CORVINO LUCIA: 14-01-2025 Favorevole   REGOLARITA' 

TECNICA 

 

 

  



COMMISSARIO GIUNTA n.3 del 15-01-2025 COMUNE DI ORTA NOVA 

 

Pag. 2 

 

 

 

La Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 18/07/2023, ai sensi dell’art. 
143 D.Lgs. n. 267/2000, che ha conferito, tra gli altri, i poteri della Giunta/Consiglio 
Comunale e di Sindaco, assistita dal Segretario Generale Dott.ssa Giulia Lacasella, 
passa ad assumere le proprie determinazioni sulla deliberazione indicata in oggetto. 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” ed in particolare gli artt. 1, 7 e 57, come 
novellato dall’art. 21 della Legge 30/03/2010 n. 183; 
 
Richiamata la L. n. 125/1991 “Azioni positive per la realizzazione della parità 
uomo-donna nel lavoro”;  
 
Visto il D. Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e, in 
particolare, l’art. 48 del D. Lgs. 198/2006 il quale dispone che le Amministrazioni 
pubbliche adottino Piani Triennali di Azioni Positive al fine di attuare la parità e le pari 
opportunità fra uomini e donne nella P.A.; 
 
Vista la Direttiva 23.05.2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini 
e donne nelle Amministrazioni pubbliche” adottata dal Ministero pro-tempore per le 
riforme e per la innovazione nella P.A. e dal Ministro pro-tempore per i diritti e per le 
pari opportunità; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’adozione del Piano Triennale delle Azioni Positive 
del Comune di Orta Nova previsto dall’art. 48 del D.Lgs. 198/2006 per il triennio 
2025-2027 al fine di armonizzare la propria attività al perseguimento ed 
all’applicazione del diritto di uomini e donne allo stesso trattamento in materia di 
lavoro; 
 
Acquisito il parere favorevole ex art. 49 – 1° comma, del D.L.gs n. 267/2000 da parte 
del Responsabile del Settore Gestione tributi comunali, economato e Personale 
(parte giuridica); 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi o indiretti sulla 
situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non necessita del 
parere contabile da parte del Responsabile del Servizio;  
   
 Con voti unanimi e favorevoli espressi in termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 



COMMISSARIO GIUNTA n.3 del 15-01-2025 COMUNE DI ORTA NOVA 

 

Pag. 3 

 
Di approvare il “Piano delle Azioni Positive del Comune di Orta Nova triennio 
2025-2027” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Di disporre che il Piano di che trattasi venga pubblicato, dopo l’approvazione, all’albo 
pretorio on-line dell’ente, sul sito Internet del Comune di Orta Nova alla sezione 
Amministrazione Trasparente e riportato nel PIAO. 
 
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.L.gs n. 267/2000. 
 

  



COMMISSARIO GIUNTA n.3 del 15-01-2025 COMUNE DI ORTA NOVA 

 

Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.  

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO  GENERALE 

Dott. IACULLI MARIA RITA  DOTT. SSA LACASELLA GIULIA 

               Dott. CACCAVONE ANGELO 

               Dott. FASANO FRANCESCO 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, 1° comma, del D. lgs. 18/08/2000, n° 267) 

(Come da Attestazione del Messo Comunale) 

 

Reg. Pubbl. n° 31                  del 16-01-2025                 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO  GENERALE certifico che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune dal  giorno 16-01-2025 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi fino al giorno 31-01-2025, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00 senza reclami. 

 

 

Orta Nova lì 16-01-2025 

 

 IL SEGRETARIO  GENERALE 

  DOTT. SSA LACASELLA GIULIA 

 

 
Il Sottoscritto SEGRETARIO  GENERALE, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

 è stata affissa all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-01-2025 al 

31-01-2025 (art. 124, c. 1 D.Lgs. n° 267/2000); 

 

 E’ divenuta esecutiva il            (Art. 134, 3° e/o  4° comma, D. lg. n° 267/2000): 

 

❑ Dal giorno della sua pubblicazione,  poiché dichiarata immediatamente eseguibile.  

❑ Dopo giorni  10 (dieci)  dalla  data di pubblicazione.  

 

Orta Nova lì 16-01-2025 

 IL SEGRETARIO  GENERALE 

  DOTT. SSA LACASELLA GIULIA 

 


